
 

  Sección IV - Formularios de Licitación 3

 

FORMULARIO 2 
LISTA DE CANTIDADES Y PRECIOS 
 
FORMULARIO 2.1 
PLANILLA DE COTIZACIÓN 
 

Licitación Pública Nacional Nº 03/2016 MB Infraestructura Pública, Equipamiento Urbano 
y Obras Complementarias para los Barrios Éxodo y Bajo Éxodo 
A: Unidad Ejecutora Provincial de Jujuy, República Argentina, [día y mes] de 20... 
 

Ítem Descripción U. Cant.  $ 
Unitario 

 $ 
Subítem  

 $ 
ítem 

% ítem 
/Rubro 

 $ 
Rubro 

A OBRAS ESPECIFICAS 
A.1 Sistema de Abastecimiento de Agua Potable  
A. 1.1 Cañerías de distribución    
A.1.1.10 Excavación de zanja en terreno de 

cualquier categoría 
m3 312,195      

A.1.1.20 Tapado y compactación de zanja m3 235,707      
A.1.1.30 Prov. y coloc. cañerías PVC 63 mm m 430,02      
A.1.2 Válvulas    
A.1.2.10 Prov. y coloc. V.E. 63 mm, incluye 

construcción de cámara 
U 5      

A.1.2.20 Prov. y coloc. V. de limpieza incluye 
construcción de cámara 

U 2      

A.1.3 Hidrantes   
A.1.3.10 Prov. y coloc. hidrante 63 mm, incluye 

construcción de cámara 
U 7      

A.2 Conexiones domiciliarias de agua a red  
A.2.1 Conexión de agua   
A.2.1.10 Ejecución de conexión domiciliaria de 

agua 
U 57      

A.2.1.20 Provisión y colocación de medidor. U 93      
A.3 Sistema de Desagües Cloacales  
A.3.1 Cañerías   
A.3.1.10 Excavación de zanja en terreno de 

cualquier categoría. 
m3 1281,55      

A.3.1.20 Tapado y compactación de zanja. m3 1102,14      

A.3.1.31 Prov. y coloc. cañerías  PVC 160 mm m 1323,92      

A.3.2 Bocas de Registro   
A.3.2.10 Excavación en terreno de cualquier 

categoría 
m3 1036,2      

A.3.2.22 Ejecución de boca de registro en 
calzada h menor 2,50 m  

U 19      

A.3.2.23 Ejecución de boca de registro en 
calzada h mayor 2,50 m  

U 14      

A.3.2.30  * Adecuacion de nivel de tapa de boca 
registro existente -Prolongacion o 
disminucion del fuste 

U 29      

A.3.3 Cámaras de limpieza   
A.3.3.10 Excavación en terreno de cualquier 

categoría 
m3 125,86      



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 4

Ítem Descripción U. Cant.  $ 
Unitario 

 $ 
Subítem  

 $ 
ítem 

% ítem 
/Rubro 

 $ 
Rubro 

A.3.3.20 Ejecución cámara de limpieza  U 7      

A.3.4 Limpieza y desobstrucción cañerias   
A.3.4.10 Limpieza y desobstrucción cañerias Gl 1      
A.4 Conexiones domiciliarias de cloaca a red  
A.4.1 Conexión cloacal    
A.4.1.10 Ejecución de conexión domiciliaria 

cloacal- * reconexiones x tareas 
U 141      

A.5 Sistema de Desagües Pluviales   
A.5.1 Cordón cuneta   
A.5.1.10 Ejecución de cordón cuneta de 

hormigón de 1,00 m 
m 5833,5      

A.5.2 Badén   
A.5.2.10 Ejecución de Badén de hormigón m2 571,01      
A.5.4 Desagüe pluvial por conducto   
A.5.4.10 Excavación de zanja en terreno de 

cualquier categoría. 
m3 3309,02      

A.5.4.20 Tapado y compactación de zanja. m3 1604,88      
A.5.4.30 Prov. y  coloc. de caños de 400 mm m 180,83      
A.5.4.32 Prov. y  coloc. de caños de 600 mm m 332,77      
A.5.4.33 Prov. y  coloc. de caños de 800 mm m 135,89      
A.5.4.34 Prov. y  coloc. de caños de 1000 mm m 493,27      
A.5.4.35 Prov. y  coloc. de caños de 1200 mm m 301,57      
A.5.5 Cámaras de Inspección y Sumideros   
A.5.5.10 Ejecución Cámaras de Inspección U 18      
A.5.5.22 Ejecución de sumideros Tipo 3 U 12      
A.6 Red Vial  
A.6.1 Tareas previas   
A.6.1.10 Apertura de calles. m2 4440      
A.6.1.20 Preparación de terreno. Compactación 

de subrasante 
m2 5561,7      

A.6.2 Calzadas   
A.6.2.50 Enripiado m2 25990      
A.6.2.80 Hormigón m2 5706,36      
A.9 Red Eléctrica y Alumbrado Público  
A.9.1 Estructura   
A.9.1.10 Provisión y montaje de columna de 

HªAª 
U 32      

A.9.1.20 Provisión y montaje de poste de 
eucalipto creosotado 

U 79      

A.9.2 Conductores   
A.9.2.10 Provisión y colocación de cables aéreos 

Al 
ml 2948,55      

A.9.3 Tablero de Alumbrado Público   
A.9.3.10 Tablero de Alumbrado Público U 2      
A.9.4 Luminarias   
A.9.4.10 Provisión y colocación de luminarias de 

vapor de sodio 
U 125      



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 5

Ítem Descripción U. Cant.  $ 
Unitario 

 $ 
Subítem  

 $ 
ítem 

% ítem 
/Rubro 

 $ 
Rubro 

A.10 Conexión Domiciliaria  
A.10.1 Conexión eléctrica   
A.10.1,10 Prov. y coloc. de pilares de acometida U 336      

A.10.1.20 Provisión y colocación fusibles, medidor 
y conexión a red domiciliaria 

U 693      

A.13 Red Peatonal  
A.13.2 Vereda   
A.13.2.11 Ejecución de contrapiso de hormigón m2 11363,1      
A.13.2.20 Carpeta de cemento rodillado m2 11363,1      
A.13.2.50 Rampas para discapacitados U 77      
C OBRAS DE EQUIPAMIENTO URBANO 
C.1 Contenedores  
C.1.1 Contenedores de residuos   
C.1.1.10 Prov. y colocación de contenedores 

domiciliarios de residuos 
U 8      

C.1.1.11 Prov. y colocación de contenedores 
domiciliarios de residuos dobles 

U 234      

C.2 Señalética urbana  
C.2.1 Nomencladores urbanos   
C.2.1.10 Prov. y coloc. de  indicadores de calles U 35      
C.5 Parquización, Arbolado y Coberturas Verdes de Vía Pública  
C.5.1 Arbolado Público   
C.5.1.10 Provisión y plantación árbol con tutor U 100      
D OBRAS COMPLEMENTARIAS 
D.1 Nexo de Agua  
D.1.1 Cañería de interconexión   
D.1.1.10 Excavación de zanja en terreno de 

cualquier categoría 
m3 187,308      

D.1.1.20 Tapado y compactación de zanja. m3 141,418      
D.1.1.30 Prov. y coloc. cañerías PVC 90 mm m 258      
D.1.1.31 * Piezas Especiales- VATE 2 " - 

Proteccion  sobre cauce -Colchonetas  
glb 1      

D.2 Nexo Cloacal  
D.2.1 Cañería de interconexión   
D.2.1.10 Excavación de zanja en terreno de 

cualquier categoría. 
m3 664,367      

D.2..1.20 Tapado y compactación de zanja. m3 378,706      
D.2.1.31 Prov. y coloc. cañerías  PVC 200 mm m 247,7      
D.2.1.32 Prov. y coloc. cañerías  PVC 250 mm m 254,29      
D.2.3 Bocas de Registro   
D.2.3.10 Excavación en terreno de cualquier 

categoría 
m3 219,912      

D.2.3.31 Ejecución de boca de registro en 
calzada h mayor 2,50 m  

U 7      

E OBRAS DE MITIGACION 
E.10 Rellenos, Nivelaciones y Aterraplenados  
E.10.1 Terraplenes   



 

  Sección IV - Formularios de Licitación 6

Ítem Descripción U. Cant.  $ 
Unitario 

 $ 
Subítem  

 $ 
ítem 

% ítem 
/Rubro 

 $ 
Rubro 

E.10.1.10 Ejecución Relleno y terraplén con suelo 
seleccionado y compactación especial 

m3 3187,22      

E.10.1.20 * Revestimiento cobertura cementicia m2 1486      
F OBRAS ESPECIALES 
F.3 Escaleras y Rampas  
F.3.1 Escalera de H° A°   
F.3.1.10 Preparación del terreno m3 1437,92      
F.3.1.40 * Escaleras de H°A° Incluye canales 

laterales 
m2 473      

 
 

 
TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE POR LOS 

CONSIDERADOS POR EL OFERENTE 
 


	Sec.1 Instrucciones a los Oferentes
	Sec.2 Datos de la Licitación
	Sec.3 Criterios de Evaluación y Calificación
	Sec.4 Formularios de Licitación
	Sec.5 Países elegibles
	Sec.6 Requisitos de las Obras 
	1 Memoria de las Obras
	2 Especificaciones técnicas
	2a PETG
	2b PETP

	3 Planos
	01_Red de Agua Potable
	02_Red de Cloacas
	03_Camara de Enlace
	04_Caños de hormigon
	05_Relevamiento Topográfico
	06_Subcuencas
	07_Cordon cuneta Badenes
	08_Ductos Pluviales
	09_Guardaganado tipo 3
	10_Red vial
	11_Perfil I
	12_Perfil II
	13_Red Electrica
	14_Red Alumbrado Publico
	15_Red Peatonal
	16_Rellenos Terraplenes Gradas
	17_Escaleras

	4 Condiciones para la confección del Plan de Trabajos
	5 Información complementaria
	6 Medidas de seguridad y mitigación ambiental durante la construcción
	6a Medidas de mitigación a implementar
	6b Planes de contingencia
	6c Operatoria a seguir ante accidentes de terceros


	Sec.7 Condiciones Generales
	Sec.8 Condiciones Especiales
	Sec.9 Apéndice a las Condiciones Especiales



